
Dubá
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.540343N, 14.540233E

Nadmořská výška: 266 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 6 059 ha

Počet obyvatel: 1 671 PSČ: 471 41

Adresa URL: www.mestoduba.cz

Sportovní možnosti Dubá
Na všechny světové strany vede z Dubé spousta turisticky značených cest a cyklostezek. Městečko je
obklopeno nádhernou přírodou a v jeho okolí je mnoho turisticky zajímavých míst. Jedním z nich je 7 km
vzdálený vrch Nedvězí, odkud je možno za jasného počasí shlédnout jednu třetinu Česka. Dalším
vyhlídkovým místem je zbytek strážního hradu Čap nad obcí Pavličky. Zvětráváním pískovců
vznikají v okolí skalní města, např. u Pustého zámku, ke kterému vede turistická značka z Nedvězí,
obec Dražejov a vlastně všude, kam zvídavý turista vstoupí, najde často bizarní skalní útvary. Samotná
Dubá leží na okraji CHKO Kokořínsko, takže návštěvu můžeme spojit s návštěvou některého z
turisticky atraktivních cílů Kokořínského dolu - Kokořína, pokliček či Vrátenské rozhledny. K
nenáročné vycházce můžeme doporučit naučnou stezku Dubsko - Kokořínsko, která vás provede
rozmanitou krajinou v okolí Dubé. Projdete se okolo mokřadů horní Liběchovky, loukami, lužním i
smíšeným lesem, ale také osadou Panská Ves, kde máte možnost zahlédnout i typickou ukázku
kokořínské architektury. V Dubé začíná i končí 29 km Cyklotrasa Za Husou a Čapem.
Milovníci vodních sportů si zde také přijdou na své. Mohou využít nedalekého Máchova jezera a
Holanských rybníků. 
V přilehlé vsi Zakšín je konírna, která nabízí zájemcům projížďky na koních pro skupiny i
jednotlivce.
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a  sportovní  hřiště, tenisové kurty a střelnice.

NABÍDKA TENISOVÝCH KURTŮ PRO VEŘEJNOSTVážení sportovní přátelé a příznivci tenisu,
dovolujeme si Vám nabídnout možnost využití našeho tenisového areálu se dvěma hracími a jedním
tréninkovým kurtem v krásném prostředí Nového Berštejna. Areál je umístěn na vrchu nad městem
Dubá v sousedství fotbalového hřiště, vedle hlavní silnice Mělník - Dubá - Česká Lípa.Příznivé
ceny: 100 Kč/hodinu za kurtPříjemný správce: 487 877 587Provozní doba: pondělí až neděle
Sportovní střelecký klub DubáPřijďte si zastřílet.Těšíme se na vás každou neděli od 9
hodin.E-mail: streleckyklub.duba@centrum.czKontakty členů nově zvoleného výboru:předseda klubu: PhDr.
Roman Bártů, MBA, tel.: + 420 724 542 745 místopředseda: Jaroslav Šťastný, tel.: + 420 602 840
140správce střelnice - hospodář: Jaroslav Kazda, tel.: + 420 607 669 580 zbrojíř: Jan Štembera, tel. + 420
606 303 819

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3457/duba/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:27:44


